
 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI – rok 2021 
DOcela MAlé divadlo Svitavy ( při SKS ve Svitavách)  
Vedoucí souboru: PaedDr. Radomila Oblouková  
 
DOcela MAlé divadlo (DOMA) –  divadelní soubor, který vznikl v roce 1994 při Gymnáziu ve Svitavách, 
od roku 2006 je zřizovatelem divadla Středisko kulturních služeb Svitavy. Soubor DOMA je svitavský 
divadelní soubor, který dlouhodobě (28 let) „vychovává“ děti i studenty a současně funguje na bázi 
dětského a studentského divadla.  
Divadlo DOMA mělo v roce 2021 26 členů, a to  ve věku 8 – 19 let. Děti pracují ve skupinách, ty se 
scházejí odděleně nebo při společných projektech současně, a to 1x až 3x týdně (v divadle Trám, v 
Nadačním domě J. Plívy, v Ottendorferově domě nebo v literární učebně gymnázia); každá skupina 
má vlastní program a realizuje konkrétní divadelní představení. Společně pak členové divadla DOMA 
připravují program pro děti základních škol, gymnázia či Speciální školy ve Svitavách; dále programy  k 
regionálním kulturním akcím: např. Hledání hvězdy Davidovy, Noc v muzeu, Vánoce od nás pro vás či 
představení na konci školního roku; všechny skupiny společně se podílejí na zajištění všech pořadů 
divadla DOMA.  
Již připravená veřejná vystoupení roku 2021 byla v důsledku epidemie (a tragického úmrtí) zrušena; 
prezentace je připravena na rok 2022. 
Od roku 2011 soubor DOMA hraje svá představení i v esperantu. Článek pro časopis Starto  

 

Program divadla DOMA  

 
1. Soubor studentů gymnázia, 16 – 19 let  
- Kdo si nechce hubu spálit, musí mlčet nebo chválit:  Havlíčku , Havle  

(scénář R. Oblouková a soubor – k výročí K. H. Borovského)  
- Příprava scénáře a čtené zkoušky (online) 

- Hudební a taneční složky scénáře  

- Převedení scénáře do jevištní podoby  

 

-České nebe – příprava divadelního představení   

 

-Stolpersteine a slavnostní akt na židovském hřbitově: odhalení jmen pohřbených židovských 

obyvatel  (zrušeno) 

 

2. Soubor dětí ve věku 8 - 9 let  
Dramatické hry; práce s hlasem, jednoduché improvizace, hry v prostoru 

Improvizované vánoční vystoupení (koledy + lidová poezie) 

Tetovaná teta – D. Fischerová; práce s texty, písňová podoba básnických textů 
 
- 3. Spolupráce se svitavským Klubem esperantistů i Českým esperantským svazem  
- Spolupráce s režisérem P. Kaščákem  
- Bartošovice 2021 (představení Hrátky s čertem v esperantu (zrušeno) 
 
Společné projekty souborů DOMA  
Noc v muzeu 2021  (zrušeno) 
Tajuplná prohlídka Ottendorferovy knihovny (zrušeno) 

Pohádkové Vánoce, prosinec 2021- divadlo Trám (představení pro děti Speciální školy ve 

Svitavách a žáky ZŠ – (zrušeno)  
Webové stránky divadla DOMA: www.divadlodoma.g6.cz 

Ve Svitavách, 31.1. 2021                                                                   Radomila Oblouková 

 

http://www.divadlodoma.g6.cz/

